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Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia



Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843), zw. dalej ustawą PZP, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść zapytań i wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).

Pytanie 1. Wykonawca dostarcza pojemniki na podstawie nieodpłatnej umowy użyczenia, jeśli właściciel, najemca, dzierżawca lub administrator odmówi podpisania takiej umowy czy Wykonawca ma obowiązek dostarczenia pojemników?
Odpowiedź: W opisie przedmiotu zamówienia zawartym w SIWZ jest zapis, informujący, że szczegółowy zakres zadań objętych zamówieniem zawarty jest w uchwałach Rady Miasta Sandomierza dotyczących nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
Zgodnie z § 3 uchwały nr XXV/294/2020 Rady Miasta Sandomierza z dnia 15 października 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych (Dz. U. Woj. Święt. 2020.3649) Gmina nieodpłatnie udostępnia pojemniki na odpady komunalne. Usługę wykonuje poprzez firmę odbierającą odpady komunalne. Warunkiem nieodpłatnego otrzymania pojemnika jest umowa użyczenia pomiędzy użytkownikiem, a przedsiębiorstwem odbierającym odpady. W przypadku odmowy podpisania takiej umowy właściciel nieruchomości automatycznie pozbawia się prawa nieodpłatnego otrzymania pojemnika na odpady komunalne. 

Pytanie 2. Zgodnie z zapisami SIWZ – Dział IV. Opis i zakres przedmiotu zamówienia B. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych pkt 3. „W zabudowie wielorodzinnej odbiór odpadów wielkogabarytowych i wyeksploatowanego sprzętu elektrycznego i elektronicznego wystawionych przez właścicieli – raz w tygodniu, w każdy piątek”. Wykonawca usługi będzie odbierał takie odpady. Co z odpadami z remontów które będą zalegać przy altanach, kto ma je usuwać?
Odpowiedź: W § 2 ust. 1 uchwały nr XXV/294/2020 Rady Miasta Sandomierza z dnia 15 października 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych (Dz. U. Woj. Święt. 2020.3649), określone są rodzaje odpadów które będą odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Wśród nich nie ma odpadów remontowo-budowlanych. W związku z tym takiego typu odpady, w ramach umowy, nie będą odbierane przez Wykonawcę. Przedsiębiorca może na zasadach komercyjnych, odebrać tego typu odpady od właściciela nieruchomości.  

Pytanie 3. W jakim terminie Zamawiający dostarczy wykonawcy adresy z zabudowy zamieszkałej jednorodzinnej, z których odbiór będzie się odbywał z terenu posesji? 
Odpowiedź: W § 3 projektu umowy stanowiącej załącznik do SIWZ Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia Wykonawcy danych o nieruchomościach objętych umową i miejsc gromadzenia odpadów w terminie 7 dni od podpisania Umowy.

Pytanie 4. Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zorganizuje Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych do którego mieszkańcy będą dowozić posegregowane odpady komunalne, co w przypadku jeśli  mieszkańcy dowiozą odpady nieposegregowane, czy punkt może odmówić przyjęcia takich odpadów?
Odpowiedź: Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, to miejsce na terenie gminy, w którym mieszkańcy pozostawiać mogą odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, które są wymienione w art. 3 ust. 2 pkt. 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. ( Dz.U.2020.1439 t.j.) oraz doprecyzowane w ust. 3 Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych stanowiącego załącznik do uchwały nr XXV/294/2020 Rady Miasta Sandomierza z dnia 15 października 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych (Dz. U. Woj. Święt. 2020.3649). W PSZOK nie mogą być przyjmowane odpady zmieszane. Przedsiębiorca może je przyjąć na zasadach komercyjnych.

Pytanie 5. Zamawiający powinien sprecyzować termin chemikalia – jaki rodzaj odpadu może być przyjęty do GPSZOK? Instalacje przetwarzające odpady niebezpieczne nie przyjmują odpadów które nie mają nazwy i składu chemicznego. 
Odpowiedź: Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r. ( Dz.U.2020.1439 t.j.) nie precyzuje odpadów typu chemikalia. PSZOK ma przyjmować wyłącznie chemikalia, które są odpadami komunalnymi, a więc te które powstają w gospodarstwach domowych. Odpady te dostarczane do PSZOK przez mieszkańców muszą być łatwe do zidentyfikowania i dokładnie opisane, tak aby postępowanie z nimi nie zagrażało zdrowiu i życiu pracowników.

Pytanie 6. Czy do odpadów wielkogabarytowych zaliczamy: stoły, krzesła, szafy, łóżka, fotele, dywany, materace, pierzyny, kołdry, zabawki dużych rozmiarów?
Odpowiedź: Odpady wielkogabarytowe to odpady komunalne powstające w gospodarstwach domowych, które ze względu na ponadnormatywne wymiary lub wagę nie mieszczą się 
w standardowych pojemnikach i kontenerach na odpady. Do tej grupy odpadów zaliczane są stoły, krzesła, szafy, łóżka, fotele, dywany, materace, pierzyny, kołdry, zabawki dużych rozmiarów. Nie zaliczamy do tej grupy odpadów pochodzących z remontów typu: kabina prysznicowa, wanna, umywalki, muszle klozetowe.  

Pytanie 7. W zabudowie wielorodzinnej (wysokiej) miejsca lokalizacji pojemników na odpady ustalają administratorzy budynków, kto jest odpowiedzialny za postawienie znaków „ZAKAZ PARKOWANIA” w tych miejscach?
Odpowiedź: Za postawienie znaków „ZAKAZ PARKOWANIA” w miejscach lokalizacji pojemników na odpady przy zabudowie wielorodzinnej (wysokiej) odpowiada właściciel terenu, na którym są one zlokalizowane. 

Pytanie 8. Czy Zamawiający wyegzekwuje na właścicielach nieruchomości umieszczenie nr. posesji celem identyfikacji złożonej deklaracji?
Odpowiedź: Obowiązek umieszczenia nr posesji wynika z art. 47b. ust. 1. ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2020 r. poz. 2052 t.j.). Straż Miejska będzie egzekwować umieszczanie numerów na budynkach.

Pytanie 9. Czy Zamawiający zmniejszy zabezpieczenie należytego wykonania umowy z 5% na 2,5% całkowitej ceny brutto podanej w ofercie?
Odpowiedź: Zabezpieczenie należytego wykonania umowy pozostaje na niezmienionym poziomie.

Pytanie 10. Czy Zamawiający wydłuży czas nie działania monitoringu pracy sprzętu? Wykonawca jest uzależniony od terminu przyjazdu serwisu?
Odpowiedź: Nie planujemy wydłużenia możliwych przerw w funkcjonowaniu monitoringu pracy sprzętu odbierającego odpady, o których jest mowa w § 9 ust. 1 pkt 1 lit. f projektu umowy stanowiącej załącznik do SIWZ. 


Wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.
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